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حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که همزمان با تداوم حملات ارتش رژیم 
صهیونیستی به شهرک‌های جنوب لبنان، نیروهای این حزب ساعت ۱۰ صبح 
یک نقطه استقرار جدید فرماندهان ارتش رژیم صهیونیستی واقع در اطراف 
پایگاه دریایی راس الناقوره را با تسلیحات مناسب هدف قرار دادند. در بیانیه 
حزب‌الله آمده‌است، این عملیات در راستای حمایت از ملت فلسطین در نوار 
غزه، پشتیبانی از مقاومت آنها که بیش از ۸۰ روز است، وارد نبرد سختی با این 
دشمن شده‌اند و نیز در پاسخ به حملات دشمن به غیرنظامیان و روستاهای 
لبنان که در آخرین مورد آنها سه لبنانی در شهر بنت جبیل در جنوب این 

کشور به شهادت رسیدند، انجام شد. 
حزب‌الله لبنان در بیانیه‌های دیگری اعلام کرد با موشک‌هایی کمپ نیروهای 
ویژه صهیونیست در جنوب پایگاه الضهیره را هدف قرار داد که تعدادی از 

آنها کشته و زخمی شدند.
در بیانیه دیگر حزب‌الله لبنان آمده‌است: مقر حدب البستان صهیونیست‌ها 
را با ساح مناسب هدف قرار دادیم. خبرنگار شبکه خبری المیادین در 
جنوب لبنان نیز اعلام کرد که اطراف پایگاه صهیونیستی »حدب البستان« 
مستقیما هدف قرار گرفت و برخی اهداف دشمن در الجلیل غربی هدف 

حمله موشکی قرار گرفتند.
در همین راستا خبرنگار شبکه خبری الجزیره اظهار کرد، منطقه »اللبونه« 

در جنوب غرب لبنان هدف حمله توپخانه رژیم صهیونیستی قرار گرفت.

شلیک حزب الله به اتاق فرماندهی اسرائیل
نبردهای شدید بین مقاومت فلسطین و ارتش اشغالگر در هشتاد و دومین روز از 
جنگ غزه ادامه دارد. به رغم تلفاتی که اشغالگران در غزه متحمل می‌شوند و با 
وجود هشدارهای بین‌المللی درباره افزایش تلفات غیرنظامیان، رژیم اشغالگر در 
حال تشدید عملیات نظامی خود در زمین و هوا است.  به گزارش ایسنا، وزارت 
بهداشت غزه اعلام کرد: شمار شهدای غزه به ۲۱ هزار و ۱۱۰ تن و زخمی‌ها 
به ۵۵ هزار و ۲۴۳ تن رسید. وزارت بهداشت غزه افزود که نیروهای اشغالگر از 
دیروز ۱۶ کشتار علیه کل خانواده‌ها انجام دادند که حدود ۲۰۰ شهید و ۳۲۵ 
مجروح بر جای گذاشت. این درحالی است که پیکر چهار شهید از منطقه معن 
و عبسان در شرق خان یونس و ۲۰ شهید از منزلی در شرق اردوگاه جبالیا در 

پی بمباران صهیونیست‌ها از زیر آوار بیرون آورده شد.
خبرنگار الجزیره همچنین از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در شهرک‌های 

غلاف غزه از جمله شهرک ناحل عوز و کیسوفیم خبر داد.
ارتش اشغالگر نیز اعلام کرد: آژیرهای خطر در شهرک کیسوفیم در نزدیکی 
نوار غزه به صدا درآمد. در این راستا گردان‌های القدس، شاخه نظامی جهاد 
اسلامی گفت شهرک ناحل عوز را با موشک‌های ۱۰۷ و خمپاره هدف قرار داد.
گردان‌های القدس همچنین افزود: با سلاح‌هایی نظیر مسلسل وارد درگیری‌های 

شدید با سربازان صهیونیست در محورهای پیشروی در غزه شده‌ایم.
گردان‌های عزالدین القسام اعلام کردند که چهار بولدوزر نظامی و یک تانک 

مرکاوا را در شمال شهر خان یونس در جنوب نوار غزه هدف قرار دادند.

ادامه نبرد سنگین در غزه
منابع رسانه‌ای اسرائیل از تیراندازی یک سرباز بازگشته از جنگ غزه به 
نیروهای خودی در نتیجه یک کابوس پرده برداشتند. شبکه ۱۲ رژیم 
صهیونیستی در این باره گزارش داد که یکی از سربازان تیپ چتربازان 
که از میدان جنگ غزه بازگشته پس از بیدار شدن از یک کابوس شبانه، 
اشتباهی به همرزمانش تیراندازی و آنها را مجروح کرد. طبق این گزارش، 
ماجرای این سرباز برای رسیدگی به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی ارجاع 
و تصمیم گرفته شد که به دلیل وضعیت روحی از وی بازجویی نشود. این 
درحالی است که ارتش رژیم صهیونیستی سه‌شنبه نیز اذعان کرده بود که 
دو تن از سربازانش در حملات »اشتباهی« که ساختمانی در نوار غزه را 
هدف قرار داد، کشته شدند. رادیو ارتش اشغالگر اعلام کرد که این دو سرباز 
در ماه میلادی گذشته پس از گلوله‌باران ساختمانی در غزه توسط یک تانک 
اسرائیلی کشته شدند. بعدا مشخص شد یک گردان اسرائیلی داخل آن بوده‌ 
است. ارتش اسرائیل بامداد دیروز از کشته شدن یک افسر و دو سرباز در 
درگیری‌ها در شمال نوار غزه خبر داد. طی ساعات گذشته اعلام شد که 
پنج افسر و سرباز از جمله یک فرمانده گروهان در تیپ نحال از نیروهای 
زبده کشته شدند. همچنین اعلام شد که ۴۴ تن دیگر از جمله ۹ نفر در 
نبردهای نوار غزه در ساعات گذشته به شدت مجروح شدند. به این ترتیب 
تعداد کشته شدگان ارتش اشغالگر از زمان آغاز جنگ غزه به ۴۹۸ تن و از 

زمان آغاز تهاجم زمینی در ۲۶ اکتبر به ۱۶۷ نفر رسید.

خودزنی در ارتش اسرائیل 

وزیرامورخارجه سابق ایران با بیان این که نمی‌توان آرمان 
و امنیت ملی را جدا کرد و این نگرش تبلیغاتی است و 
آن‌هایی که بیان می‌کنند آن را باور ندارند و در کشور 
خود استفاده نکردند؛ می‌گوید: بقای مردم مهم‌ترین عامل 
بوده و باید آن را بازدارندگی و قدرت ملی در نظر گرفت. 
آنچه به کشور قدرت و بازدارندگی می‌دهد و تاثیرگذار 
است مردم است و با دو عنصر رضایت‌مندی و مشروعیت.

»محمدجواد ظریف« پیش از ظهر دیروز ششم دی ماه 
در ارتباط ویدئو کنفرانس با دومین همایش ملی سیاست 
خارجی ایران در دانشگاه شهید باهنر کرمان اظهار کرد: 
سیاست خارجی با منافع و امنیت ملی در هم تنیده است 
و اگر بخواهیم در این زمینه نظریه‌پردازی کنیم، ضمن 
شناخت نظریه‌ها، به نظریه‌پردازی‌های بومی نیاز داریم. 

ضمن اینکه نظریه با مکتب متفاوت است.
وی ادامه داد: باید نظریه‌ها براساس شرایط ایران طراحی 
شود و نباید خود را در چهارچوب زندان نظریه قرار دهیم 
و این به معنای فرار از نظریه نیست بلکه به معنی نیاز به 
نظریه‌پردازی و آزاداندیشی در حوزه روابط خارجی است.

وزیر سابق امور خارجه ایران امنیت ملی، منافع ملی و 
دیپلماسی را سه مفهوم پیوسته با سیاست خارجی دانست 
و عنوان کرد: سیاست خارجی پیگیری منافع ملی است 
و دیپلماسی راهکار پیگیری سیاست خارجی با کمترین 

هزینه و با بیشترین پایداریست.
وی از ارتباط سیاست خارجی و منافع ملی و امنیت 
ملی سخن گفت و افزود: سیاست خارجی که منافع و 
امنیت ملی را دنبال نکند موثر و مفید نیست و سیاست 
خارجی‌ای کارآمد است که هدفش پیگیری منافع و امنیت 

ملی باشد.
بقا؛ کف امنیت ملی

ظریف با اشاره به سخنان اخیر مقام معظم رهبری در 
دیدار با مردم کرمان و خوزستان اظهار کرد: کف امنیت 
ملی، بقاست و بقای دولت و ملت باید در هم تنیده باشد 
و عناصر انگیزشی و معنایی و مادی از تامین کننده امنیت 

و منافع ملی هستند.
وی عنوان کرد: اگر به قانون اساسی جمهوری اسامی 
نگاه کنیم؛ قدرت نظامی، قدرت اقتصادی)توسعه(، قدرت 
دیپلماسی، امنیت داخلی و انسجام داخلی امنیت ملی را 

تشکیل می‌دهند.
وزیر سابق امور خارجه ایران نگرش جداسازی آرمان از 
منافع ملی را یک نگرش صرفاً تبلیغاتی دانست و اظهار 
کرد: کسانی که این مطالب را می‌گویند هیچگاه در کشور 

خود از این نگرش استفاده نکرده‌اند.
وی تاکید کرد: تصور اینکه منافع آرمانی با ملی ما در تضاد 
است، کاملًا غلط است البته ضرورت اولویت بندی منافع 
همواره بوده و اگر بقا در خطر باشد، به سایر منافع برای 

مدتی کوتاه کمتر توجه یا چشم پوشی می‌شود.
مردم مهمترین مولفه در قدرت هر کشور

ظریف ادامه داد: بعد از عنصر بقا، عنصر مردم مهمترین 
زمینه امنیت ملی، عامل بازدارندگی و قدرت ملی است و 
مردم به کشور قدرت، بازدارندگی و تاثیرگذاری در سطح 

بین‌المللی می‌دهند.
وی با تاکید برآنکه رضایتمندی مردم و مشروعیت نظام، 
قدرت ملی ایجاد می‌کند، تصریح کرد: ایستادگی مردم از 
فرهنگ ایثار و مقاومت است، قدرت کشور را می‌سازد و 

این موارد از علل نگرانی قدرت‌های بزرگ است.
وزیر امور خارجه دولت دوازدهم با اشاره به عنصر الهام 
بخشی گفت: مردم دنیا و منطقه به جمهوری اسلامی به 

عنوان یک نمونه نگاه کنند.
وی با بیان این مطلب که از نگاه اسرائیل، پیام ایران و 
نفوذ معنوی ایران نگران کننده است، اظهار کرد: همانطور 
که از قدرت گفتمانی، انگیزشی، معنایی، روایت سازی، 
تصویرسازی برای تهدید انگاری ایران استفاده می‌شود ما 
باید توجه داشته باشیم که در کنار عناصر مادی قدرت 

نیازمند عناصر معنوی قدرت هم هستیم.
ظریف افزود: نباید فراموش کنیم که عناصر معنوی برای 
جمهوری اسلامی که یک قدرت میانی یا به عبارتی قدرت 
منطقه‌ای است، می‌تواند جا پایی در سطح بین‌المللی 
بسیار فراتر از اندازه اقتصاد، قدرت نظامی، جغرافیای و 

منابع ما را فراهم کند.
وی ادامه داد: منابع قدرت خالص بر مبنای منابع مادی 
نیست و منابع انگیزشی جمهوری اسلامی و اصل الهام 

بخشی ایران از منابع قدرت است.
وزیر سابق امور خارجه ایران نفوذ جمهوری اسامی 
در منطقه را منبع قدرت دانست و عنوان کرد: توسعه 
اقتصادی، توسعه همه جانبه و پایدار، انسجام اجتماعی و 
توان نظامی از منابع قدرت هستند اما هیچ کدام به تنهایی 
قدرت کشور نیستند. لذا باید همه منابع قدرت داخلی 
را در کنار نفوذ خارجی قرار دهیم. بیشتر نفوذ است که 

می‌تواند قدرت را افزایش دهد.
الهام بخشی از طریق نفوذ بدست می‌آید

وی در ادامه با اشاره به اینکه باید نگرش غیرمادی به 
نظریه داشته باشیم، گفت: مبانی فطری پایه قدرت ماست 
و نباید گول این حرف را بخوریم که ایران باید بین دولت 
بودن یا آرمان یکی را انتخاب کند؛ ما همزمان هم دولتیم 

و هم آرمان.
ظریف افزود: آمریکا آمادگی ندارد که آرمان‌های خود را 
از منابع قدرت ملی خود جدا کند و آرمان‌های خود را 

حداقل در بیان حفظ می‌کند.
وی با اشاره به اهمیت مشروعیت، رضایتمندی مردمی و 
عزت ملی در قدرت تاکید کرد: عزت یک عنصر انگیزشی و 

معنایی قدرت است و نباید عزت را فراموش کنیم.
وزیر سابق امور خارجه ایران الهام بخشی را از دیگر عناصر 
قدرت دانست و اظهار کرد: الهام بخشی از طریق نفوذ 
بدست می‌آید نه از طریق حضور. الهام بخشی بازدارندگی 
و قدرت کشور را افزایش می‌دهد و از آسیب پذیری کشور 

جلوگیری می‌کند.
وی تاکید کرد: اگر نگاه جامع نگر به امنیت ملی، منافع 
ملی، سیاست خارجی و دیپلماسی داشته باشیم آنگاه 
می‌توانیم در جهت یک ایران آباد و آزاد و سربلند و 

پرقدرت در صحنه منطقه و جهان حرکت کنیم.

»علی اکبر صالحی« روز چهارشنبه در ارتباط وبیناری 
در دومین همایش ملی سیاست خارجی ایران در محل 
دانشگاه شهید باهنر کرمان افزود: صحنه امروز دنیا نشان 
می‌دهد جمهوری اسلامی بر حق بوده و در ایجاد و حمایت 
از منظومه مقاومت اسلامی طی این ۴۴ سال مظلوم واقع 

شده است.
وی تاکید کرد: ایران پرچمدار توجه به فلسطین به عنوان 
موضوع محوری جهان اسلامی است و انقلاب ما مقاومت را 
در بستر اسلام قرار داد؛ غزه امروز هیچ چیز ازجمله آب و 
برق ندارد اما سه ماه است که پایداری می‌کند، آیا چنین 
مقاومتی بدون بحث اسلام و شهادت میسر بود؟ نقطه قوت 

مجاهدان ما امید و توکل به خداوند است.
صالحی در ابتدای مباحث علمی خود بیان کرد: اگر در 
سیاست خارجی پذیرفته ایم که عضو برخی از سازمان‌های 
بین‌المللی باشیم و قواعد عرف بین‌المللی مرسوم را اجرا 
کنیم، باید طبق آن عمل کنیم و نمی‌توانیم بگوییم 
شما نسبت به این قواعد عمل کنید اما ما نسبت به آن 
محدودیت‌هایی را قائل باشیم. وی افزد: ما در بیانات خود 
باید متانت سیاسی همراه با شعارهای سیاسی داشته 
باشیم، نقطه قوت جمهوری اسلامی این است که در این 
۴۴ سال به یکسری از اصول سیاست خارجی پایبند بوده 
و جمهوری اسلامی مستقل ترین کشور در بین کشورهای 

درحال توسعه است.
رئیس پیشین سازمان انرژی هسته ای کشورمان گفت: 
کشورهایی در منطقه وجود دارند که بزرگ هستند اما 
پایبند به اصول سیاسی نیستند، برخی کشورها بدون 
شرمندگی سیاسی یک روز با این و یک روز با آن هستند 
اما جمهوری اسلامی اینگونه نیست و همین اصول سیاسی 

را می‌توان در چارچوب متانت سیاسی بیان کرد.
وی افزود: به عنوان مصداقی می‌گویم، به طور مثال در 
حقوق بشر ما را)برخی طرف‌ها( محکوم می‌کنند، اگر برای 
دفاع، با روش شعاری، بگوییم که حقوق بشر ما برآمده از 
اصول اسامی بوده و بهترین است و هیچ عیب و نقصی 
نداریم و شما عیب دارید، گرچه این موضوع درست است 
اما آن را از ما نمی‌پذیرند. صالحی بیان کرد: متانت سیاسی 
باید به گونه ای باشد که مخاطب را قانع کند، به طور 
مثال بگوییم ما هیچگاه ادعا نکردیم که سیستم حقوق بشر 
ما ایده‌آل و بدون عیب است بلکه تلاش می‌کنیم که اگر 
مختصر عیبی در حقوق بشر ما وجود دارد، آن را رفع کنیم.

حقوق بشر پرنقص در غرب
وی با طرح این پرسش که آیا می‌توانید ادعا کنید که 
حقوق بشر بدون عیب و نقص است؟ تصریح کرد: اگر 
چنین ادعایی شود ما هزار دلیل می‌آوریم که اینگونه 
نیست، آخرین مثال آن غزه است که حیثیت سیاسی غرب 
و آمریکا که این همه فریاد دفاع از قواعد جنگ و مقررات 

بین‌المللی را داشتند؛ برباد رفته است.
صالحی افزود: شما دیدید که چگونه اگر این قواعد 
بین‌المللی در حمایت از آنها نباشد، کاری با آن ندارند و 
شما ببینید حقوق بشر را چگونه کنار گذاشتند.در طول 
تاریخ چنین جنایتی در برابر دیدگان جهان رخ نداده است 

و امریکا و غرب حیثیت سیاسی خود را در این جریان 
کامل از دست دادند. صالحی گفت: زمانی که در صحنه 
بین‌المللی ظاهر می‌شویم ضمن حفظ اصول سیاسی باید 
متانت سیاسی را هم مورد توجه قرار دهیم، نباید صحنه 
بین‌المللی را به گونه دلخواه تنظیم کنیم و باید بدانیم این 
صحنه چگونه است، سپس آن را مدیریت کنیم؛ فرصت‌ها، 
تهدیدها، نقاط ضعف و قوت را بیابیم و سپس آن را بازیابی 

و راه خودمان را پیدا کنیم.
وی بیان کرد: باید واقعیت صحنه بین‌المللی را ببینیم و 
صحنه بین‌الملل را مطابق میل ترسیم کنیم؛ تمامی زشتی 
و زیبایی این صحنه را لحاظ و سپس ببینیم چگونه آن را 

مدیریت و از فرصت‌های پیش آمده استفاده کنیم.
به گفته وی، یک راس مثلث صحنه بین‌المللی آمریکا و 
هم پیمانانش، یک راس دیگر روسیه و دیگری چین و 
هم پیمانان آنها هستند؛ آمریکا قدرت نظامی و اقتصادی، 
روسیه قدرت نظامی و چین قدرت اقتصادی دارد؛ آمریکا 
برای حفظ هیمنه و قدرت خود این ۲ رقیب را دارد و یک 
راه غلبه بر رقبای خود با درگیری است که اگر وارد آن 

بشود می‌داند که خود را هم از بین می‌برد.
صالحی با اشاره به اینکه سیاست را علاوه بر علم، یک 
هنر می‌دانم ادامه داد: مجریان سیاست باید بتوانند نظریات 
سیاسی خود را پیاده کنند و اگر در وجودشان این نظرات 

حک نشده باشد موفق نخواهند شد.
وی بیان کرد: سیاست خارجی کشور را امتداد سیاست 
داخلی می‌دانیم و زمانی می‌توانیم در عرصه بین‌المللی 
رهاوردی سیاسی داشته باشیم که از یک وضعیت مطمئن 
داخلی برخوردار و حامی دولت باشیم؛ ملت حامی ملت و 
حکومت باشد و در آن زمان سیاست ما می‌تواند با اقتدار 

خودنمایی کند.
لزوم توجه به اقتدار مشروع 

صالحی ضمن تاکید بر موازین مقام معظم رهبری در 
دیدار با مردم کرمان در خصوص برگزاری انتخابات پرشور 
گفت: سیاست و سیاستمداران ما زمانی می‌توانند با قدرت 
در صحنه بین‌المللی ظاهر شوند که برخوردار از حمایت 

داخلی باشند و بدانند که ملت پشتیبان آنان هستند.
به گفته وی، اگر بخواهیم درست عمل کنیم باید نسبت به 
نقاط ضعف خود نقد صحیح داشته باشیم و یکی از مشکلات 
ما در کشور این است که به جای موضوع، روی اشخاص نقد 
می‌کنیم؛ به جای نظرات، افراد را زیرسئوال می‌بریم و این 
موضوع یکی از نقاط ضعف ما در حوزه سیاسی و اجتماعی 
است. صالحی تصریح کرد: به جای اینکه ما و احزاب به 
جان هم بیفتیم، بدانیم که تفکیک‌های که ایجاد کردیم، 
تصنعی است، همه ما در یک کشتی هستیم و به دنبال 

منافع ملی گام برمی‌داریم.
وی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب می‌فرمایند هر کسی 
دیدگاه خودش را دارد گفت: ما باید سعه صدر به خرج 
دهیم و ضمن آنکه نقد باید خیرخواهانه و مشفقانه باشد 
نه اینکه بخواهیم نقاط ضعف را بزرگ کنیم، نقاط ضعف، 
فرصت و تهدید را باید شناسایی کرد تا ارزیابی دقیقی از 

آن داشته باشیم.

ظریف تشریح کرد 

اشتباه خطرناک جدایی منافع آرمانی 
و منافع ملی

صالحی تشریح کرد 

لزوم توجه به متانت سیاسی
در عرصه بین‌الملل

لاوروف اذعان کرد 

احترام روسیه به تمامیت ارضی ایران
وزیر امور خارجه روسیه در گفت‌ وگوی تلفنی با وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران تصریح کرد: روسیه صمیمانه و صادقانه و بدون قید و شرط به 
تمامیت ارضی ایران احترام می‌گذارد و این موضع غیرقابل تغییر مسکو است.  
در گفت وگوی تلفنی سه شنبه شب حسین امیرعبدالهیان وزیر امور خارجه 
با سرگئی لاوروف وزیر خارجه فدراسیون روسیه، تحولات مربوط به قفقاز 
جنوبی، آخرین وضعیت همکاری‌ها و روابط دو جانبه و برخی موضوعات 

منطقه‌ای و بین‌المللی مورد رایزنی و تبادل نظر قرار گرفت.
امیرعبداللهیان با اشاره به تحولات جاری در قفقاز، از روند مذاکرات میان 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان برای وصول به یک توافق صلح پایدار استقبال 
و بر حمایت جمهوری اسامی ایران از تثبیت صلح و ثبات در منطقه تاکید 

نمود.
وزیر امور خارجه روسیه نیز با تبریک به جمهوری اسلامی ایران برای امضای 
موافقتنامه تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، آن را گام بسیار مهمی در 
توسعه روابط اقتصادی جمهوری اسلامی ایران با روسیه و کشورهای عضو این 
اتحادیه خواند. سرگئی لاوروف تصریح کرد: روسیه صمیمانه و صادقانه و بدون 
قید و شرط به تمامیت ارضی ایران احترام می‌گذارد و این موضع غیر قابل 

تغییر مسکو است.
وی همچنین با اشاره به همکاری دو کشور در احداث راه آهن رشت - آستارا و 
با توجه به انجام همه تشریفات داخلی اجرای این توافق از سوی مسکو، بر عزم 
کشورش برای تسریع در اجرای این طرح توسعه همکاری‌ها میان دو کشور 
تاکید کرد. طرفین در این گفت وگوی تلفنی بر احترام به حاکمیت و تمامیت 

ارضی یکدیگر تاکید کردند.

ویژه

اعلام کاندیداتوری نوازشریف
حزب مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز ظهر دیروز )چهارشنبه( با بیان اینکه 
نواز شریف کاندیدای مورد قبول حزب در انتخابات پارلمانی قریب‌الوقوع کشور 
است، اعلام کرد: نواز شریف می‌خواهد برای بار چهارم کاندیدای نخست وزیری 
شود. نواز شریف که تاکنون سه بار نخست وزیر پاکستان بوده در اکتبر ۲۰۲۳ 
و پس از چهار سال در تبعیدی خودخواسته در لندن با هدف اجتناب از حبس 

به اتهام فساد، به کشورش بازگشت. 
به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، اتهام و حبس علیه نواز شریف پس از 
بازگشت او به پاکستان در دادگاه تجدیدنظر لغو شد و همین مساله او را برای 
بازگشت به کرسی پارلمانی که نخست وزیر بعدی را پس از انتخابات هشتم 

فوریه ۲۰۲۴ بر می‌گزیند، واجد صلاحیت کرده است.
»رانا ثناالله«، رهبر ارشد حزب مسلم لیگ پاکستان شاخه نواز گفت: شکی در 

این نیست. نواز شریف کاندیدای ما برای سمت نخست وزیری است.
نواز شریف در ۲۰۱۷ به اتهام فساد از سمتش به عنوان نخست وزیر پاکستان 

برکنار شد. 
در ژوئیه ۲۰۱۸، وی بابت خرید آپارتمان‌های لوکس در لندن به ۱۰ سال 
حبس محکوم شد. در دسامبر همان سال، وی همچنین بابت ناتوانی در توضیح 
دادن اینکه چطور خانواده‌اش یک کارخانه تولید فولاد در ۱۹۹۹ راه اندازی 

کردند، به هفت سال دیگر محکوم شد.
 رقیب اصلی او، عمران خان در حال گذراندن حبس است که کاندیداتوری 
خود را برای رقابت انتخاباتی سال ۲۰۲۴ اعلام کرده است. عمران خان در 
آوریل ۲۰۲۲ و در پی رای عدم اعتماد پارلمان پاکستان برکنار شد اما همچنان 

چهره کلیدی است و حزب او، تحریک انصاف پاکستان نیز پیشرو است.

دیپلمات روس خبر داد 
احیای پرونده اتمی ایران روی میز اروپا

ولادیمیر یرماکوف به طرف‌های آمریکایی و اروپایی این توافق توصیه کرد که 
»تلاش کنند و بر تعصب ذاتی خود نسبت به تهران غلبه کنند«.

به گزارش دیدبان روسیه، ولادیمیر یرماکوف، مدیر دپارتمان وزارت خارجه 
روسیه گفت: ما بارها بر فقدان جایگزین معقول برای احیای برجام تأکید کرده‌ایم 

که از طریق اقدامات بدخواهانه مخالفان غربی ما تضعیف شد.
وی با اشاره به نشست ۱۸ دسامبر شورای امنیت افزود: در آن جلسه مقامات 
اتحادیه اروپا تایید کردند که پیش نویس قطعنامه جامع احیای »توافق هسته 

ای« همچنان روی میز است.
یرماکوف تاکید کرد: »آنها باید از جایگزین کردن آرمان‌های خودخواهانه خود به 
جای منافع تقویت امنیت بین‌المللی دست بردارند و در نهایت متوجه شوند که 

در تحمیل اراده خود بر مردم ایران شکست خواهند خورد«.
به گفته وی، ایالات متحده و اتحادیه اروپا می‌توانند شهرت خود را به عنوان 
»نقض مزمن« قطعنامه شماره شورای امنیت سازمان ملل از بین ببرند. تنها در 
صورتی که آنها پایبندی به تمام مفاد ۲۲۳۱ آن را از سر بگیرند و آنچه را که 

توازن مناسب منافع توافق هسته‌ای بر آن استوار بود، بازگردانند.
یرماکوف در پایان خطر نشان کرد که در غیر این صورت، آنها خطر بی اعتبار 

کردن بیشتر خود و از دست دادن کامل اعتماد احزاب دیگر به آنها را دارند.

نامه ایران به شورای امنیت 
درباره ترور شهید سیدرضی موسوی

در پی اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن سردار شهید 
سیدرضی موسوی از مستشاران نظامی جمهوری اسامی ایران در سوریه، 
امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل بامداد چهارشنبه 

پنجم دی ماه به رئیس شورای امنیت سازمان ملل نامه نوشت.
عصر روز دوشنبه چهارم دی ماه، روابط‌ عمومی کل سپاه، از شهادت سید رضی 
موسوی از مستشاران نظامی قدیمی سپاه و از همرزمان سپهبد شهید سلیمانی 

در سوریه در منطقه مسکونی زینبیه دمشق خبر داد.
در این نامه آمده است: همزمان با جنایات وحشیانه و اقدامات ناصواب بین‌المللی، 
رژیم اسرائیل فعالانه درگیر اقدامات تروریستی و تجاوزکارانه در مرزهای سوریه 

می‌شود.
این نامه می‌افزاید: این اقدامات عمدی به طور خاص مستشاران نظامی ایرانی 
را هدف قرار داده که به درخواست رسمی جمهوری عربی سوریه قانونی در این 

کشور برای کمک به مبارزه با تروریسم حضور دارند.
این نامه می‌افزاید: ساعت ۴:۲۰ بعد از ظهر روزدوشنبه ۲۵ دسامبر ۲۰۲۳، 
سیدرضی موسوی مستشار ارشد نظامی که در ماموریت حمایت از ارتش سوریه 
در عملیات ضد تروریسم در حوالی دمشق بود، بر اثر سه موشک شلیک شده 
از مواضع رژیم صهیونیستی در بلندی‌های جولان اشغالی به طرز فجیعی به 

شهادت رسید.
در نامه مذکور عنوان شده است: این اقدام شنیع و تروریستی دومین حمله به 
مستشاران ایرانی در این ماه پس از حمله مشابهی توسط رژیم اسرائیل در ۲ 
دسامبر ۲۰۲۳ است. متاسفانه حمله قبلی منجر به شهادت دو مستشار نظامی 

ایرانی به نام‌های محمدعلی عطایی‌ شورچه و پناه تقی زاده شد.
ایروانی در این نامه با بیان اینکه جمهوری اسامی ایران این اقدامات شنیع و 
بزدلانه تروریستی رژیم اسرائیل را به صراحت محکوم می‌کند، عنوان کرده است:‌ 
ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر اساس حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد 
برای پاسخ قاطع در زمان مناسبی که لازم بداند محفوظ می‌دارد. ایران همچنین 
بر حق ذاتی جمهوری عربی سوریه، بر اساس قوانین بین‌المللی، برای اتخاذ 
تمامی اقدامات لازم در پاسخ به حملات تروریستی و اقدامات تجاوزکارانه رژیم 

اسرائیل علیه حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی تاکید می‌کند.
در این نامه آمده است: انکارناپذیر است که رژیم اسرائیل مسئولیت به شهادت 
رساندن مستشاران بیگناه نظامی ایران و همچنین جنایات علیه غیرنظامیان و 
زیرساخت‌های غیرنظامی در جمهوری عربی سوریه را بر عهده دارد. ایران بدون 

شک این رژیم را مسئول چنین جنایات شنیعی می‌داند.
ایروانی در این نامه اعلام کرده است: جمهوری اسلامی ایران از شورای امنیت 
می‌خواهد به تعهدات منشوری خود در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی عمل کند 
و فعالیت‌های بدخواهانه رژیم اسرائیل و اقدامات تجاوزکارانه و تروریستی این 
رژیم در منطقه را که تهدید جدی برای صلح و امنیت جهانی است به شدت 

محکوم کند.
به گفته وی، این رژیم باید مجبور شود، از قوانین بین‌المللی پیروی کرده و از 

فعالیت‌های بی‌ثبات کننده خود در منطقه دست بردارد.

رویداد

پولیتیک

جامعه جهانی

خارجه  امور  وزیر  دیپلماسی:  گروه 
جمهوری اسلامی ایران در سفر به ایروان با 
»آرارات میرزویان« همتای ارمنستانی خود و 
همچنین»نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر این 
کشور دیدار کرد. محور اصلی گفت‌وگوها در 
این سفر،  بررسی راه‌های گسترش مناسبات 
فیمابین در حوزه‌های مختلف سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی و همچنین رایزنی در 
خصوص مسائل مهم منطقه  قفقاز جنوبی 

در چارچوب سازوکار ۳+۳ است.
همزمان با این سفر، وزیران امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران و جمهوری 
آذربایجان سه شنبه شب در گفت وگوی 
تلفنی آخرین تحولات قفقاز جنوبی و 
مناسبات دو جانبه را مورد بحث و تبادل 
نظر قرار دادند. امیرعبداللهیان با بیان اینکه 

از صلح پایدار در منطقه حمایت میکنیم، 
اضافه کرد: در راستای تقویت کریدور شمال 
به جنوب، از ابتکار عمل ارمنستان مبنی 
بر ایجاد چهارراه صلح استقبال میکنیم و 
رویکرد ما تقویت کریدور شمال به جنوب 
است. »جیحون بایراموف« وزیر امور خارجه 
جمهوری آذربایجان نیز ضمن قدردانی از 
مواضع سازنده جمهوری اسامی ایران، 
روند مذاکرات میان آذربایجان و ارمنستان 
را مثبت ارزیابی و ابراز امیدواری کرد قرارداد 
نهایی صلح میان دو کشور در آینده نزدیک 

به امضا برسد.
از سوی دیگر، نخست وزیر ارمنستان و رئیس 
جمهوری آذربایجان درباره روند صلح بین دو 
کشور و در جریان نشست سن پترزبورگ 
روسیه گفت‌وگو کردند.این نخستین باری 

است که علی‌اف و پاشینیان از زمان حمله 
جمهوری آذربایجان به قره باغ در سپتامبر 
۲۰۲۳ دیدار کرده‌اند؛ در این حمله بیش از 
۱۰۰ هزار تن از ساکنان ارمنی قره‌باغ مجبور 

شدند از این منطقه بیرون بروند.
دفاع ایران از تمامیت

ارضی ارمنستان 
امیرعبداللهیان در نشست خبری مشترک با 
میرزویان ضمن تبریک سال جدید میلادی 
و ولادت حضرت مسیح )ع( گفت: بهترین‌ها 
را از خدای بزرگ برای مردم مسیحی جهان 

مسالت دارم. 
وزیر امور خارجه کشورمان تأکید کرد: ایران 
از تمامیت ارضی ارمنستان حمایت می‌کند. 
ایران همواره روابط خوبی داشته و این روابط 
را هر روز نیرومندتر حفظ خواهیم کرد. 

ما درباره عمق بخشی به روابط اتفاق نظر 
داشتیم. 

وزیر امور خارجه کشورمان با قدردانی از 
موافقت ارمنستان برای ایجاد کنسولگری در 
قاپان، گفت: افتتاح این کنسولگری توانست 
به ایرانیان خدمات خوبی ارائه دهد.  وی در 
ادامه از موافقت ایران با افتتاح سرکنسولگری 
ارمنستان در تبریز در هفته‌های آغازین سال 
میادی جدید خبر داد و گفت: امیدوارم با 

حضور همتای ارمنستانی شاهد گشایش 
این کنسولگری باشیم. وزیر امور خارجه 
کشورمان با اشاره به گفت‌وگوهای تلفنی 
رییس جمهور کشورمان با نخست وزیر 
ارمنستان، تصریح کرد: توافقات خوبی در 
این تماس‌های تلفنی انجام شد. ما در دو 
کشور به توافقات پایبند هستیم تا آنها را 
عملیاتی کنیم و مردم دو کشور در همه 

زمینه‌ها حاصل آن را مشاهده کنند. 

امیرعبداللهیان درآستانه توافق صلح قره‌باغ به ایروان رفت

تاکید بر حفظ تمامیت ارضی ارمنستان
وزرای خارجه ایران و آذربایجان تلفنی رایزنی کردند


